
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА-ИНТЕРНАТ №26 

г. НИЖНЕУДИНСК»
«МКОУ «Школа-интернат № 26 

г. Нижнеудинск»)

П Р И К А З

30.08.2024 № 259-од

О внесении изменений в ООП НОО, ООО, СОО на 2024-2025 учебный год

В соответствии с приказом Минпросвещения России от 19.03.2024 №171«0

внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения РФ, 

касающиеся федеральных образовательных программ начального общего 

образования, основного общего образования и среднего общего образования, на 

основании решения педагогического совета, протокол №1 от 30.08.2024г.,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить изменения и дополнения в разделы действующих основных 

образовательных программ МКОУ «Школа-интернат № 26 г. Нижнеудинск» на

2024-2025 учебный год со 02 сентября 2024 года:
а

1.1. В основную образовательную программу начального общего образования:
I-' > .

1) п.2.1. Рабочие программы учебных предметов: название Рабочей программы по 

учебному предмету «Технология» заменить словами «по учебному предмету Труд 

(технология) по всему тексту. Содержание рабочей программы по учебному 

предмету «Труд (технология)» изложить в редакции п. 167 (Федеральная рабочая 

программа по учебному предмету «Труд (технология)» приказа Министерства



просвещения Российской Федерации от № 171 «О внесении изменений в 

некоторые приказы Министерства просвещения РФ, касающиеся изменения ФОП 

НОО, ООО и СОО».

2) п. 3.1. учебный план начального общего образования: слова учебный предмет 

«Технология» заменить словами «Труд (технология)» по всему тексту.

1.2. В основную образовательную программу основного общего образования:

1) п. 2.1. рабочие программы учебных предметов: название Рабочей программы 

по учебному предмету «Технология» заменить словами «по учебному предмету 

Труд (Технология)» по всему тексту. Содержание рабочих программ изложить в 

редакции п. 162 (Федеральная рабочая программа по учебному предмету «Труд 

(технология)» приказа Министерства просвещения Российской Федерации от № 

171 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения РФ, 

касающиеся изменения ФОП НОО, ООО и СОО».

2) п. 2.1. рабочие программы учебных предметов: название Рабочей программы 

по учебному предмету «Основы безопасности жизнедеятельности» заменить на 

слова «по учебному предмету «Основы безопасности и защиты Родины» по всему 

тексту. Изложить рабочую программу в редакции ФРП «Основы безопасности и 

защиты Родины».

3) п. 2.1. рабочие программы учебных предметов: содержание рабочих программ 

учебных предметов «Литература», изложить в редакции п.20 (Федеральная 

рабочая программа по учебному предмету «Литература») приказа Министерства 

просвещения Российской Федерации от № 171 «О внесении изменений в 

некоторые приказы Министерства просвещения РФ, касающиеся изменения ФОП 

НОО, ООО и СОО».

4) п. 2.1. Рабочая программа по учебному предмету «Физическая культура»: 

содержание рабочих программ изложить с учетом редакции п. 163 приказа 

Министерства просвещения Российской Федерации от № 171 «О внесении 

изменений в некоторые приказы Министерства просвещения РФ, касающиеся 

изменения ФОП НОО, ООО и СОО».

5) п.3.1. Учебный план: исключить предметную область «Физическая культура и 

основы безопасности жизнедеятельности». Добавить предметную область 

«Физическая культура» с учебным предметом «физическая культура». Добавить



предметную область «Основы безопасности и защиты Родины» с учебным 

предметом «Основы безопасности и защиты Родины».

1.3. В основную образовательную программу среднего общего образования:

1) п. 2.1. рабочие программы учебных предметов: название Рабочей программы 

по учебному предмету «Основы безопасности жизнедеятельности» заменить на 

слова «по учебному предмету «Основы безопасности и защиты Родины» по всему 

тексту. Содержание рабочей программы по учебному предмету "Основы 

безопасности и защиты Родины" изложить в редакции ФРП, "Основы 

безопасности и защиты Родины".

2) п. 2.1. рабочие программы учебных предметов: Содержание рабочей 

программы по учебному предмету "Литература" (базовый уровень) изложить в 

редакции п.20. Федеральная рабочая программа по учебному предмету 

"Литература" (базовый уровень) приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от № 171 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства 

просвещения РФ, касающиеся изменения ФОП НОО, ООО и СОО».

3) п.3.1. Учебный план: исключить предметную область "Физическая культура и 

основы безопасности жизнедеятельности". Добавить предметную область 

"Физическая культура" с учебным предметом "Физическая культура". Добавить 

предметную область "Основы безопасности и защиты Родины" с учебным 

предметом "Основы безопасности и защиты Родины".

2. Педагогам до 2 сентября 2024 года внести изменения в рабочие программы в 

части содержания и образовательных результатов, которые не должны быть ниже 

тех, которые закреплены ООП соответствующего уровня образования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по учебной работе Докучаеву Т.Л.

j

Директор И.В. Белавенцев


		2024-09-10T11:21:41+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА - ИНТЕРНАТ № 26 Г. НИЖНЕУДИНСК"




